
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.097/0001-58CNPJ: (49) 3258-0000

88585-000 - Cerro Negro

Telefone:
Av. Orides Delfes Furtado, 739 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

43/2024

04/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
38/2024 - DL
43/2024

Aquisição de peças para manutenção da CARREGADEIRA FR12B, frota nº 38 da
Secretaria de Obras.

Participante: AGROPARTS COMERCIO DE PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Retentor da tampa do conversor 1,000 UNI 37,14 37,14

2 anel O’ring da tampa do conversor 1,000 UN 1,89 1,89

3 Rolamento 1,000 UN 119,70 119,70

4 Estator do conversor 1,000 UN 382,28 382,28

5 Cubo da turbina do conversor 1,000 UN 488,36 488,36

6 Turbina da transmissão 1,000 UNI 744,89 744,89

7 Impulsor da transmissão 1,000 UNI 1.076,21 1.076,21

8 Tampa do Conversor 1,000 UN 824,52 824,52

9 Arruela do conversor 1,000 UN 74,85 74,85

10 Anel 1,000 UN 1,04 1,04

11 Anel COD 70928720 1,000 UN 0,93 0,93

12 Placa motriz lisa Original DANA 3,000 UN 37,20 111,60

13 Parafuso* 12,000 UN 1,08 12,96

14 Anel COD 70928720* 1,000 UN 0,95 0,95

15 ARRUELA 12,000 UNI 0,39 4,68

16 Parafuso COD 71004835 10,000 UN 1,38 13,80

17 Anel O’ring 1,000 UN 11,82 11,82

18 Anel COD 75206089 1,000 UN 1,65 1,65

19 bujão 1,000 UNI 22,34 22,34

20 Anel O'ring COD 70933876 1,000 UNI 0,56 0,56

21 ESPAÇADOR 1,000 UN 51,23 51,23

22 Trava 4,000 UN 3,59 14,36

23 Parafuso COD 75206084 8,000 UN 1,08 8,64

24 FILTRO DA TRANSMISSÃO 1,000 UN 141,42 141,42

25 Anel retentor de aço 1,000 UN 135,00 135,00

26 Rolamento COD 73118072 1,000 UNI 36,68 36,68



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Jogo de juntas do motor 1,000 UN 750,00 750,00

28 ÓLEO ATF BD 20L 1,000 UNI 900,00 900,00

29 Placa motriz com porca original DANA 1,000 UN 119,93 119,93

30 Arruela de encosto das placas motriz 1,000 UN 27,59 27,59

Total do Participante: 6.117,02

Total Geral: 6.117,02

Manutenção da secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos 06.003.15.451.0008.2021.3.3.90.00.00 R$ 8.523,73

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/04/2024Cerro Negro,


		2024-04-19T13:44:24-0300
	ADEMILSON CONRADO:02571646931




